



                                                                                                                    


Zawiercie, dnia 15.02.2019 r.
· 
· 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: DZP/PN/8/2019 – Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego.

Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:
Pytanie nr 1 
Proszę o sprecyzowanie jakie skalpele Zamawiający miał na myśli. Ewentualnie proszę o określenie przykładowego producenta skalpeli
Odpowiedź: Zamawiający wymaga skalpela jednorazowego użytku ze stali węglowej ostrze 15. Zamawiający w celu zachowania uczciwej konkurencji odstępuję od podania ewentualnego producenta skalpeli
Pytanie nr 2 
Proszę o określenie jakie statywy uniwersalne Zamawiający miał na myśli. Proszę o określenie materiału z jakich mają być wyprodukowane, wymiary oraz ewentualne przeznaczenie statywów (np. na probówki, pipety itp.)
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje – Statywy na probówki systemu próżniowego
Pytanie nr 3
Poz. 12 Czy Zamawiający dopuści pojemnik do barwienia preparatów na 8 lub 16 szkiełek w pozycji pionowej z tworzywa odpornego chemicznie i termicznie
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. 
Pytanie nr 4
Poz. 16 Czy Zamawiający mógłby doprecyzować jakiej średnicy otworów w statywie oczekuje 13, 17 czy 21 mm?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga średnicy otworów 17 mm
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku wymaga jednak podania wartości z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
Pytanie nr 6 SIWZ
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku wymaga jednak podania wartości z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
Pytanie nr 7 SIWZ
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia co do grupy kapitałowej w terminie do 3 dni od umieszczenia na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert.



Pytanie nr 8 SIWZ Istotne postanowienia umowy :
Dotyczy §4 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 4 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 9 SIWZ Istotne postanowienia umowy 
Dotyczy §5 ust. 3
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru. 
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu …. dni jest trudne do wykonania.
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.
Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 10 SIWZ Istotne postanowienia umowy 
Dotyczy §6 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie sformułowania „od daty otrzymania wystawionej faktury”
Prośbę motywujemy tym, aby termin płatności był jednoznacznie określony
Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 11 SIWZ Istotne postanowienia umowy 
Dotyczy §8 ust. 1b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości brutto nie dostarczonej partii towarów/wadliwych towarów za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5%  jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 182,5 % wartości nie zrealizowanej dostawy W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, 




który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 12 SIWZ Istotne postanowienia umowy 
Dotyczy §8 ust. 1c pkt.  1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 13 SIWZ Istotne postanowienia umowy 
Dotyczy §8 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5 % wartości niezrealizowanej umowy”?
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy (do 50 %), a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Obecny zapis umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 14 SIWZ Istotne postanowienia umowy 
Dotyczy §9
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:
- Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
- Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
- Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 15 
Pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści probówki o probówki na 2ml krwi, preparowane z EDTA K3  o wymiarach 12*75mm?
Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 16 
Pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności całkowitej 11ml i użytkowej 10ml? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 17 
Pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści korki  żeberkowe o średnicy 15-17mm?
Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 18 
Pozycja 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki na 8 lub 10 szkiełek ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie obok rozwiązania opisanego w SIWZ.






Pytanie nr 19 
Pozycja 13
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szczotek do mycia probówek o średnicy 15-25mm, dł. 310mm z bawełnianym końcem, włosie z tworzywa sztucznego?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 20 
Pozycja 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie przedmiotu zamówienia do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ..
Pytanie nr 21
Pozycja 16
Czy Zamawiający  oczekuje zaoferowania statywów uniwersalnych na 50 probówek o średnicy 12-17mm, 5 rzędowych, o wysokości 70mm, z mocowaniem zabezpieczającym probówki przed ich wypadaniem podczas transportu lub mieszania ich zawartości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie obok rozwiązania opisanego w SIWZ.





4

image1.jpeg
42-400 Zawiercie, ul Miodowa 14 Q
326740200 &

Szpital Powicﬂowy@2
sekretariateszpitalzawiercie.pl =
w Zawierciu www.szpitalzawlercie.pl ©

Misja Szpitala Powiatowego w Zawierciu: ,,Fachowa opieka medyczna i poczucie bezpieczeristwa dla naszych pacjentw."





